
Tisková zpráva
Dne 12. ledna 2016

Cyklobusy v Podkrkonoší

PODKRKONOŠÍ – tak jako každý rok byl koncem roku 20 15 vyhodnocen 
projekt Krkonošských cyklobus ů 2015. Podzvi činsko, tradi ční partner tohoto 
projektu, p řináší n ěkteré informace o provozu v roce 2015 na území 
Podkrkonoší.

Cyklobusy v roce 2015 jezdily na území Podkrkonoší od 30. května do 28. září. 
V měsících červen a září se jednalo o každou sobotu, o prázdninách pak každý 
čtvrtek a sobotu. Počet ujetých kilometrů na lince Hradec Králové – Vrchlabí – Kuks 
– Vrchlabí – Hradec Králové byl 6 840. Celkem se na této lince přepravilo o 88 % 
více cestujících a o 20 % více jízdních kol než v minulých letech. Což dokládá 
výrazně vyšší zájem veřejnosti, turistů a cyklistů o využívání této linky. Vyšší zájem 
lze rovněž přičíst i nově otevřenému Hospitalu Kuks, kudy navíc prochází Labská 
cyklostezka. Cyklisté měli letos příležitost využít zastávek v Hradci Králové, Sadové, 
v Milovicích u Hořic, v Hořicích, v Miletíně, v Holohlavech, v Jaroměři, 
v Heřmanicích, v Kuksu, v Choustníkově Hradišti, ve Dvoře Králové nad Labem, 
v Bílé Třemešné, na přehradě Les Království, v Dolní Brusnici, na Zvičině, v Mostku 
a dále až ve Vrchlabí. Všem obcím a městům, které přispěly na provoz cyklobusů, 
patří náš dík.

Trasu cyklobusů připravuje Svazek měst a obcí Krkonoše ve spolupráci s 
Podzvičinskem, Královéhradeckým krajem, s obcemi a městy na trase cyklobusů a 
dalšími. I v roce 2016 budete mít možnost navštívit Podkrkonoší a Krkonoše na kole 
a s využitím cyklobusu. Více informací najdete na www.podkrkonosi.eu a 
na www.krkonose.eu.

1



DM Podzvičinsko

2


